Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 19
Datum verslag 10-02-2021
Insolventienummer F.17/13/4
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000000597:F001
Datum uitspraak 08-01-2013
R-C mr. H.J. Idzenga
Curator mr W. Mollema

Algemene gegevens

Naam onderneming

De Vries Kozijnen B.V. 07-06-2018
8

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

De gefailleerde vennootschap dreef een onderneming die zich al sedert 1927 07-06-2018
bezig hield met de inkoop van hout, plaatmateriaal, glas en hang- en sluitwerk, 8

en met de productie daaruit van houten deuren, ramen en kozijnen en overige
gevelelementen ten behoeve van de bouw. De fabricage vond voornamelijk

plaats in het zeer uitgebreide en moderne fabriekscomplex aan de Jodocus

Heeringastraat 7 te Gorredijk; op kleinere schaal verrichtten de werknemers

van de gefailleerde vennootschap hun activiteiten ook op de diverse

bouwlocaties verspreid door het hele land.

Financiéle gegevens
Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

140 07-06-2018
8


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=682782d9-7c42-e511-80c5-005056ac5ca6
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=692d0afc-ebfb-e511-80cb-005056ac5ca6

Boedelsaldo

€ 751.805,48

€ 754.012,17

€ 726.345,87

€ 726.345,87

€726.345,87

€728.187,73

€728.433,89

€ 728.433,89

€ 708.574,46

€ 708.574,46

Verslagperiode

van
2-2-2018

t/m
1-5-2018

van
2-5-2018
t/m
1-8-2018
van
2-8-2018

t/m
1-11-2018

van
2-11-2018

t/m
1-2-2019

07-06-2018

8

19-02-2019
11

13-05-2019
12

19-08-2019
13

19-11-2019
14

18-02-2020
15

15-05-2020
16

12-08-2020
17

11-11-2020
18

10-02-2021
19

07-06-2018
8

15-08-2018
9

21-12-2018
10

19-02-2019
11



van
2-2-2019

t/m
1-5-2019
van
2-5-2019
t/m
1-8-2019
van
2-8-2019

t/m
1-11-2019

van
2-11-2019

t/m
1-2-2020
van
2-2-2020

t/m
15-9-2019

van
2-5-2020

t/m
10-6-2020

van
2-8-2020

t/m
1-11-2020

van
2-11-2020

t/m
1-2-2021

13-05-2019
12

19-08-2019
13

19-11-2019
14

18-02-2020
15

15-05-2020
16

12-08-2020
17

11-11-2020
18

10-02-2021
19



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

8 6 uur 30 min
9 11 uur 54 min
10 15 uur 0 min
11 13 uur 36 min
12 7 uur 48 min
13 6 uur 54 min
14 1 uur 36 min
15 8 uur 30 min
16 9 uur 42 min
17 6 uur 30 min
18 11 uur 24 min
19 1 uur 36 min
totaal 101 uur 0 min

Toelichting bestede uren

Bestede uren totaal: 801,5 uur 07-06-2018
8

Algemene opmerkingen:

De informatie in dit verslag is nog onderwerp van nader onderzoek. In een

later stadium kan blijken dat deze informatie moet worden aangepast. Omtrent

de volledigheid en juistheid van de in dit verslag opgenomen informatie kan

dan ook nog geen uitspraak worden gedaan. Aan dit verslag en/of vorige

verslagen kunnen geen rechten worden ontleend. Niets in deze verslagen kan

worden geinterpreteerd als een erkenning van enige aansprakelijkheid of als

afstand van enig recht.

Bestede uren totaal: 842,0 19-02-2019
11

Bestede uren totaal: 849,8 13-05-2019
12

Bestede uren totaal: 856,7 19-08-2019
13

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie



De onderneming van de failliet is in 1927 opgericht. De vennootschap waarin 07-06-2018
de onderneming werd gedreven, is opgericht per 12 december 1972. Enig 8
aandeelhouder in De Vries Kozijnen B.V. is Doorwin B.V. te Groesbeek (sedert

1990); voorts is Doorwin B.V. statutair bestuurder (sedert 1995). Doorwin B.V.

is inmiddels zelf ook gefailleerd, en wel op 24 maart 2015 (verslag 10).

Statutair bestuurders van De Vries Kozijnen B.V. zijn Doorwin B.V. (sedert
1995) en de heer D.J.H. Bax (sedert 1 mei 2012), en beiden waren zelfstandig
bevoegd. Ten tijde van het faillissement beoefende heer Bax zijn functie
overigens al enige weken niet meer uit in verband met arbeidsongeschiktheid.

De Vries Kozijnen B.V. hield per failissementsdatum alle aandelen in de
volgende dochtervennootschappen:

1. Tinga Deuren en Ramen B.V.

Deze vennootschap hield zich bezig met de productie van houten deuren,
ramen en kozijnen. Zij is gevestigd aan de Kleasterdyk 47 te (8831 XA)
Winsum. Tinga Deuren en Ramen B.V. had volgens het handelsregister 92
werknemers in dienst. Bestuurder is Doorwin B.V. Deze aandelen zijn inmiddels
vervreemd en de deelneming is afgewikkeld.

2. Limburg Kozijnen B.V.

Deze vennootschap hield zich bezig met de productie van houten deuren,
ramen en kozijnen. Zij was gevestigd te Sittard. Limburg Kozijnen B.V. is op 31
mei 2011 failliet verklaard, met benoeming van mr. R.A.L.M. van Doorn te
Maastricht tot curator. Bestuurder is Doorwin B.V.

3. Kuin Kozijnen B.V.

Deze vennootschap hield zich bezig met de productie van houten deuren,
ramen en kozijnen. Zij was gevestigd te Schagen. Kuin Kozijnen had volgens
het handelsregister voorheen 102 werknemers in dienst, doch is thans een
lege vennootschap. Bestuurder is Doorwin B.V.

4. Zeeland Kozijnen B.V.

Deze vennootschap hield zich bezig met de productie van houten deuren,
ramen en kozijnen. Zij was gevestigd aan de Meekrapweg te (4571 RX) Axel.
Zeeland Kozijnen B.V. had 12 werknemers in dienst. Bestuurder is Doorwin B.V.
Deze aandelen zijn inmiddels vervreemd en de deelneming is afgewikkeld.

5. Doorwin Purchasing Services B.V.

Deze vennootschap hield zich bezig met de centrale inkoop van zaken en
diensten ten behoeve van de gehele Doorwin-groep Zij is gevestigd aan de
Industrieweg 25 te (6562 AP) Groesbeek. Doorwin Purchasing Services B.V.
heeft geen werknemers in dienst. Bestuurder is Doorwin B.V. Deze
vennootschap is leeg en heeft verder geen waarde.

2. Limburg Kozijnen B.V. 19-02-2019
De curatoren van Limburg Kozijnen B.V. hebben geprocedeerd tegen 11
bestuurder Doorwin B.V. en haar bestuurders. In eerste aanleg met succes. In

hoger beroep is de procedure tegen de bestuurders van Doorwin alsnog door

de curatoren van Limburg Kozijnen B.V. verloren gegaan; tussentijds was

Doorwin B.V. al gefailleerd. De curator heeft in dat verband ook na de

onderhavige verslagperiode nog diverse werkzaamheden verricht. Inmiddels is

duidelijk dat ter zake geen actief meer zal worden gerealiseerd.

3. Kuin Kozijnen B.V.
Deze vennootschap zal in de komende verslagperiode door de curator worden
ontbonden en geliquideerd. Vereffening hoeft bij gebreke van actief niet plaats



te hebben. Het lijkt de curator opportuun om tot ontbinding van deze
vennootschap over te gaan, omdat anders bij afwikkeling van het faillissement
de failliet, die dan inmiddels ontbonden is, nog wel steeds aandeelhouder is
van een niet-ontbonden vennootschap. De curator verwacht ter zake dan in de
toekomst mogelijke vragen c.q. discussie met de Kamer van Koophandel. De
curator beschouwt het als zijn taak om ook deze vennootschap 'op te ruimen'.

5. Doorwin Purchasing Services B.V.
Zie Kuin Kozijnen B.V.

De curator heeft een aanvang gemaakt met de liquidatie van de 13-05-2019
dochtervennootschappen van de failliet. De curator gaat ervan uit in de 12
volgende verslagperiode de liquidatie te kunnen vervolgen.

Kuin Kozijnen B.V. blijkt reeds uitgeschreven te zijn uit het handelsregister. 19-08-2019
Kuin Kozijnen is blijkens het handelsregister opgehouden te bestaan. 13

Doorwin Purchasing Services B.V. blijkt bij nader inzien te zijn verkocht aan de
doorstarter, (Doorwin B.V.) welke op haar beurt inmiddels ook is gefailleerd. De
curator beraadt zich ter zake en zal contact opnemen met de curator van
Doorwin B.V.

De curator van Doorwin B.V. blijkt het faillissement van Doorwin B.V. inmiddels 18-02-2020
te hebben afgewikkeld. De curator beraadt zich ter zake. Mogelijk dat de 15
Kamer van Koophandel in dezen een rol zou kunnen hebben.

In de afgelopen verslagperiode heeft contact plaatsgehad met de voormalig 15-05-2020
curator van Doorwin B.V. Gebleken is dat de aandelen in Doorwin Purchasing 16
Services B.V., welke aandelen zijn verkocht aan Doorwin B.V. en ook al door

deze laatste zijn betaald, maar slechts niet geleverd, geen waarde (meer)

hebben. Destijds zijn de aandelen verkocht in een totaaldeal met Doorwin. De

aandelen hebben evenwel op basis van informatie die de curator heeft

ontvangen van de voormalig curator van Doorwin B.V. geen waarde. Bij gebrek

aan belang laat de curator de aandelen in Doorwin Purchasing Services B.V.

verder rusten. De curator heeft contact gehad met de Kamer van Koophandel

inzake de ontbinding van deze niet failliete vennootschap.

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator in aanvulling op de eerdere 12-08-2020
contacten met de curator van Doorwin B.V. ook nog contact gehad met de 17
controller van de doorstartende partij. Andermaal is gebleken dat de aandelen

in Doorwin Purchasing Services B.V. geen waarde vertegenwoordigen, zodat

de beslissing om bij gebreke van boedelbelang deze aandelen te laten rusten

de juiste is. De Kamer van Koophandel heeft bevestigd over te gaan tot

uitschrijving van Doorwin Purchasing Services B.V. uit het Handelsregister.

1.2 Lopende procedures
1.3 Verzekeringen

1.4 Huur



1.5 Oorzaak faillissement

De belangrijkste oorzaak van het failissement is - naar zeggen van de directie 07-06-2018
- gelegen in de algehele malaise in de bouw. De orderstroom is in de jaren 8

voor het faillissement geleidelijk verminderd, waarbij men heeft getracht de

financiéle gevolgen daarvan op te vangen door enkele opeenvolgende

personele reorganisaties. Sedert de herfst van 2012 namen de verliezen

evenwel weer toe, waarna rond de jaarwisseling 2012/2013 is besloten eigen

aangifte van faillissement te doen.

De oorzaak van het faillissement wordt thans nog door de curator onderzocht.

Dit onderzoek is nog gaande en neemt door de omvang van de onderneming

en de complexiteit van de bedrijfsvoering enige tijd in beslag.

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 07-06-2018
140 8

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 07-06-2018
200 8

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
10-1-2013
totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
€ 602.870,78

totaal €602.870,78 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De failliet beschikte voor haar werkzaamheden over een zeer uitgebreide, 07-06-2018
complexe en moderne productiestraat voor het fabriceren van ramen, deuren 8

en kozijnen. Daarnaast was sprake van een uitgebreide kantoorinventaris. Een

beperkt aantal machines was onderwerp van diverse leaseovereenkomsten;

daarnaast was sprake van een groot aantal leaseauto's. Op 1 oktober 2013

zijn de bedrijfsmiddelen geveild.

Bovengenoemde verkoopopbrengst is inclusief alle bodemzaken en niet-
bodemzaken. De over de opbrengst van de laatste categorie aan de bank te
berekenen boedelbijdrage moet nog worden vastgesteld.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscale vorderingen zijn naar alle waarschijnlijkheid hoger dan het 07-06-2018
boedelactief. 8

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
€ 205.000,00

totaal € 205.000,00 € 0,00



Toelichting voorraden / onderhanden werk

In verband met de omvang van de onderneming beschikte de failliet over zeer 07-06-2018
grote voorraden materialen (voornamelijk hout, hang- en sluitwerk en 8
bevestigingsmiddelen), geleverd door tientallen verschillende leveranciers.
Voorraden die niet onder eigendomsvoorbehoud zijn geleverd, zijn verpand
aan ABN Amro Bank N.V.

Daarnaast beschikte de failliet per failissementsdatum nog over onderhanden
werken, welke orders in verschillende stadia van afwikkeling waren. In
samenspraak met ABN Amro Bank N.V. (die een pandrecht had op zowel de
onderhanden werken als de debiteuren) is opdracht gegeven aan NTAB B.V.
om een nadere analyse van het onderhanden werk te maken. Na verkregen
toestemming van de rechter-commissaris is de onderneming van de failliet
enkele weken voortgezet om het onderhanden werk zoveel als mogelijk af te
wikkelen.

Deze voortzetting heeft nagenoeg de gehele boedelperiode voortgeduurd. In
die periode is een grote voorraad aan nagenoeg gereed product afgemaakt en
uitgeleverd aan opdrachtgevers. Daarnaast is een grote hoeveelheid
onderhanden werk afgebouwd en aan opdrachtgevers uitgeleverd.

Door de grote aantallen opdrachtgevers en lopende orders (en de complexiteit
daarvan) was het onmogelijk om de risico's van non-betaling door die
opdrachtgevers wegens bijvoorbeeld insolventie, wegens klachten over de
uitgeleverde kwaliteit of wegens verrekeningen met (al dan niet bekende)
tegenvorderingen op voorhand in kaart te brengen en contractueel af te
dichten. Omdat derhalve aanstonds duidelijk was dat de boedel bij
voortzetting van de activiteiten onaanvaardbaar grote financiéle risico's zou
lopen, is met Doorwin B.V. een overeenkomst gesloten waarbij die risico's
zoveel als mogelijk zijn verlegd naar Doorwin B.V. Zulks is - kort gezegd -
geschied door de verwachte winst op het afmaken van de voorraad Gereed
Product te fixeren op € 220.000,-, de verwachte winst op het afmaken van de
voorraad Onderhanden Werk te fixeren op € 85.000,-, en de betaling van deze
beide bedragen op voorhand door Doorwin B.V. aan de boedel te laten
uitvoeren waarna uit de uitfacturering door de boedel aan de betreffende
opdrachtgevers, deze winstmarge weer zou terechtkomen bij Doorwin B.V.

In het kader van de bovengenoemde overeenkomst met Doorwin B.V. zijn ook
nog een aantal andere activa aan Doorwin B.V. verkocht. Aldus zijn door het
voortzetten van de onderneming van de failliet tijdens de boedelperiode en de
verkoop van enkele activa aan Doorwin B.V. de volgende opbrengsten
gerealiseerd:

1. Server (geen bodemzaak; verpand) € 25.000

2. Voorraad Grondstoffen Hout (verpand) € 367.000
3. Voorraad Grondstoffen Bulk (verpand) € 278.000
4.Voorraad Gereed Product (verpand) € 1.435.000
5. Afmaken Gereed Product € 120.000

6. Aandelen in Doorwin Purchasing Services B.V. € 100.000
7. Afmaken Voorraad OHW € 85.000

8. Voorraad OHW (verpand) € 93.000
Totaal € 2.503.000

Van bovengenoemde verkoopopbrengst is het deel ter zake de posten 5, 6 en
7 ad in totaal € 305.000,- aan de boedel ten goede gekomen. De overige
opbrengst viel onder het pandrecht van ABN Amro Bank N.V., en is aan de bank
voldaan.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk



3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

- OPTA-nummerblok (de exclusieve rechten op een grote hoeveelheid 088- 07-06-2018
nummers; opbrengst voor de boedel € 1.000,-); 8

- de aandelen in Zeeland Kozijnen B.V. en Tinga Deuren en Ramen B.V.

(aangezien deze aandelen waren verpand aan ABN Amro Bank N.V. heeft de

boedel slechts recht op de (overeengekomen) tekenvergoeding ad €1.000,-

(exclusief BTW) per aandelentransactie);

- de aandelen in Doorwin Purchasing Services B.V. (opbrengst voor de boedel €

100.000,-).

3.9 Werkzaamheden andere activa

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De Vries Kozijnen B.V. had ten tijde van het faillissement een 07-06-2018
debiteurenportefeuille ad (circa) € 7.275.000. De debiteuren waren verpand 8

aan ABN Amro Bank N.V. en zijn door haar als seperatiest (samen met Doorwin

B.V.) geincasseerd.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

07-06-2018
Toelichting vordering van bank(en) 8
Huisbankier van Doorwin B.V. (en dus ook van De Vries Kozijnen B.V.) was ABN
Amro Bank N.V. De bank heeft een vordering wegens verleend krediet in
rekening-courant ingediend ad € 15.748.014,67. Voorts is De Vries Kozijnen
B.V. hoofdelijk aansprakelijk jegens de bank voor - kort gezegd - de aan de
overige vennootschappen van de Doorwin-groep verstrekte kredietfaciliteiten.

13-05-2019
Toelichting vordering van bank(en) 12

De curator heeft in de afgelopen verslagperiode vorderingen gemaakt voor wat
betreft de afwikkeling met de bank. De curator zal de acties in dezen in de
volgende verslagperiode vervolgen.



Toelichting vordering van bank(en) 19-08-2019
De curator heeft in de afgelopen verslagperiode stappen gezet voor wat 13
betreft het uitzoeken en verdelen van de verkoopopbrengst van de activa en

de zekerheidsrechten van de bank en daarbij het bepalen van vrij boedelactief.

Een en ander om de juiste afrekening met de bank te kunnen maken. De

curator zal de acties in dezen in de volgende verslagperiode vervolgen en

mogelijk dan ook al afronden.

19-11-2019
14

Toelichting vordering van bank(en)

De acties om te komen tot een juiste afrekening met de bank zijn in de
afgelopen verslagperiode vervolgd, maar in verband met drukte in de praktijk
van de curator, ook in andere failissementen, helaas nog niet afgerond. De
curator gaat ervan uit dat dat in de volgende verslagperiode het geval zal zijn,
zodat nadien de afwikkeling van het faillissement op korte termijn in gang kan
worden gezet.

18-02-2020
15

Toelichting vordering van bank(en)

In de afgelopen verslagperiode is voor een belangrijk deel inzichtelijk gemaakt
hoe de afwikkeling met de bank eruit zou moeten komen te zien. In de
contacten met de bank staan nog enkele punten open. De behandelaar bij de
bank van destijds is niet meer bij de bank werkzaam, hetgeen de
communicatie enigszins bemoeilijkt. De curator verwacht dat in de komende
verslagperiode de openstaande punten bij de bank zullen zijn afgewikkeld en
afgekaart.

15-05-2020
16

Toelichting vordering van bank(en)

De afwikkeling met de bank zit in de laatste fase. Grotendeels is inzichtelijk
hoe de financiéle afwikkeling met de bank vorm moet krijgen. Er is nog sprake
van enkele openstaande punten welke in de afgelopen verslagperiode nog
niet konden worden afgewikkeld. De curator gaat ervan uit dat dat in de
volgende verslagperiode wel zal zijn gelukt, opdat dan het faillissement kan
worden afgewikkeld.

12-08-2020
17

Toelichting vordering van bank(en)

De curator heeft inzichtelijk hoe de afwikkeling van de bank eruit zou moeten
zien. In dat verband probeert de curator contact te zoeken met de bank. Dat
proces verloopt moeizaam. De medewerkers van de bank die destijds bij de
verkoop betrokken waren, zijn niet meer werkzaam bij de bank. Alhoewel de
curator niet twijfelt over de juistheid van de wijze van afwikkeling met de bank,
wil de curator deze vanzelfsprekend zekerheidshalve, ter voorkoming van
eventuele discussies, met de bank hebben besproken en afgekaart. Indien
zulks niet op korte termijn blijkt te lukken, aangezien binnen de bank niemand
reageert op de contactverzoeken van de curator, zal de curator de afwikkeling
van de verkoopopbrengst aldus afhandelen zoals de curator meent dat deze
moet worden afgehandeld. Vervolgens kan het failissement worden
afgewikkeld. De curator verwacht dat het volgende faillissementsverslag het
eindverslag zal kunnen zijn.

11-11-2020
18

Toelichting vordering van bank(en)

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator alsnog contact kunnen
hebben met de bank en is de afwikkeling van de verkoopopbrengst in verband
met de verdeling van bodem- en niet-bodemzaken met de bank afgekaart en
heeft in dat verband de betaling van het bedrag dat de bank toekwam van
afgerond € 20.000,- plaatsgehad. Daarmee zijn alle werkzaamheden in het



faillissement afgerond en zou het onderhavige verslag het eindverslag kunnen
zijn. De curator is evenwel recent geconfronteerd met twee (mogelijke)
debiteuren van de failliet, welke zelf eerder al waren gefailleerd en van welke
de respectieve curatoren aan de curator hebben aangegeven dat mogelijk een
uitkering volgt uit die faillissementen. De curator wenst een en ander te
verifiéren en gaat er vooralsnog vanuit dat dit op korte termijn moet lukken en
ook dat op korte termijn duidelijk is of en zo ja wanneer sprake zou kunnen
zijn van deze ontvangsten. De curator streeft ernaar dat het volgende verslag
het eindverslag zal zijn.

Toelichting vordering van bank(en)

Eris inderdaad nog sprake van twee debiteuren. Deze debiteuren zijn zelf
eerder al gefailleerd. Het faillissement van de ene debiteur wordt op
betrekkelijk korte termijn afgewikkeld. Het failissement van de andere
debiteur wordt niet op korte termijn afgewikkeld zo leert contact met de
betreffende curator, sterker nog, er is nog geen enkel zicht op de termijn van
de afwikkeling van dat faillissement. De vordering van de failliet op die
debiteur is in relatieve zin betrekkelijk gering. Bovendien is het maar zeer de
vraag of het in dat faillissement tGberhaupt tot een uitkering aan de
concurrente crediteuren zal komen. En als dat al zo zou zijn, dan zal het gaan
om een marginale ontvangst van enkele tientallen tot hooguit honderden
euro’s. De curator heeft vanwege alle onzekerheid en gelet op een kosten-
batenanalyse ten behoeve van de boedel en de crediteuren besloten om de
afwikkeling van het faillissement van die debiteur niet af te wachten en het
onderhavige faillissement af te wikkelen. Onderhavig verslag betreft het
eindverslag

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

ABN Amro Bank N.V. beschikte over diverse zekerheden, gebruikelijk voor dit
type financieringen. Deze zekerheidsrechten omvatten onder meer eerste
pandrechten op inventarissen, transportmiddelen, voorraden, onderhanden

werken en debiteuren. Voorts zijn de aandelen in de meeste
dochtervennootschappen van De Vries Kozijnen B.V. verpand.

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

10-02-2021
19
07-06-2018
8



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Onderzoek loopt nog. In verband met de omvang van de onderneming, de 07-06-2018
complexiteit van de administratie en het grote aantal (rechts)handelingen per 8
jaar neemt dit onderzoek neemt meer tijd dan gemiddeld.

Het onderzoek is nagenoeg afgerond. 15-08-2018
9

Het onderzoek is afgerond. Aan de boekhoudplicht is voldaan. 21-12-2018
10

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Het onderzoek (dat samenvalt met het onderzoek naar de administratie, zie
hierboven) loopt nog.

Toelichting
Het onderzoek is nagenoeg afgerond.

Toelichting
Het onderzoek is afgerond. Van onbehoorlijk bestuur was geen sprake.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Het onderzoek (dat samenvalt met het onderzoek naar de administratie, zie
hierboven) loopt nog.

Toelichting
Het onderzoek is nagenoeg afgerond.

Toelichting
Het onderzoek is afgerond. Van paulianeus handelen was geen sprake.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 1.051.070,21

€ 1.985.553,55

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 569.666,00

07-06-2018

8

15-08-2018
EE

21-12-2018
10

07-06-2018
8

15-08-2018
9

21-12-2018
10

07-06-2018
8

11-11-2020
18

07-06-2018
8



8.3 Pref. vord. UWV

€ 388.100,87

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 44.247,52

8.5 Aantal concurrente crediteuren

226

227

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€2.432.059,88

Toelichting

Het vermelde bedrag aan concurrente crediteuren moet nog worden
vermeerderd met de resterende bankschuld aan ABN AMRO Bank N.V. ad (circa)
€ 13.000.000. Voorts heeft Doorwin B.V. haar regresvorderingen (zij had
garanties aan bepaalde crediteuren van de failliet verstrekt) niet ingediend; in
verband met het faillissement van Doorwin B.V. en de beperkte vooruitzichten
in het faillissement van De Vries Kozijnen B.V. zal het waarschijnlijk ook niet tot
een dergelijke indiening komen.

€9.713.978,23

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Het faillissement zal worden afgewikkeld ex artikel 16 Fw.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

07-06-2018

8

07-06-2018
8

07-06-2018
8

11-11-2020
18

07-06-2018
8

11-11-2020
18

10-02-2021
19



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- liquideren dochtervennootschappen; 07-06-2018
- afwikkelen onderzoek rechtmatigheid (in gang). 8

- liquideren dochtervennootschappen (in gang); 21-12-2018
- afwikkelen onderzoek rechtmatigheid (afgewikkeld). 10

In de volgende verslagperiode zullen de beide dochtervennootschappen van 19-02-2019
de failliet zijn geliquideerd. De curator beziet vervolgens of er nog overige 11

afwikkelpunten zijn. Een van die afwikkelpunten betreft de vraag naar
eventueel vrij actief en een al dan niet afrekening met de bank als
pandhouder. Het volgende verslag zal het eindverslag zijn.

De curator ging ervan uit dat het onderhavige verslag het eindverslag zou 18-02-2020
betreffen, maar dat is vanwege enkele openstaande punten bij de bank en de 15
complicatie ten aanzien van de afwikkeling van het faillissement van Doorwin

B.V. niet gelukt. De curator heeft er goede hoop op dat het volgende verslag

wel het eindverslag zou kunnen zijn, maar een garantie in dezen is niet te

geven, aangezien de curator van anderen, waaronder de bank, afhankelijk is.

De acties in dezen zullen vanzelfsprekend in de volgende verslagperiode

worden vervolgd.

De curator gaat ervan uit dat het volgende verslag het eindverslag zal zijn, 15-05-2020
opdat dan dus de financiéle afwikkeling met de bank zal zijn afgerond. 16



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

2018 07-06-2018
8

Vierde kwartaal 2018 15-08-2018
9

Eerste kwartaal 2019 21-12-2018
10

Met verwijzing naar 5.1 zijn de werkzaamheden in het onderhavige 11-11-2020

faillissement zo goed als afgerond. In de volgende verslagperiode wenst de 18

curator duidelijkheid te hebben omtrent twee mogelijke (failliete) debiteuren.
De curator gaat ervan uit dat het volgende verslag het eindverslag zal kunnen
zijn.

Alle werkzaamheden in het faillissement zijn afgerond. Het onderhavige 10-02-2021
verslag betreft het eindverslag. 19

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


